CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------

Đơn xin tách điện sinh hoạt hộ gia đình
Kính gửi: Hợp tác xã dịch vụ điện xã……….

Tên tôi là:

Địa chỉ:

Tôi làm đơn này đề nghị với Hợp tác xã dịch vụ điện xã ……..một việc như sau:

Từ trước đến nay gia đình tôi và gia đình bố mẹ tôi là ông………có sử dụng chung một công tơ điện. Tôi xét thấy khi sử dụng điện chung như vậy, cả hai hộ gia đình không đảm bảo an toàn cho việc sử dụng các thiết bị điện, việc chi trả tiền điện giữa hai hộ gia đình rất phức tạp, không tiết kiệm điện theo chủ trương của nhà nước và hiện tại giá điện tính theo nấc bậc thang, rất thiệt thòi cho cả hai hộ gia đình.

Vậy tôi làm đơn này, xin Hợp tác xã dịch vụ điện xã………….tách cho hai gia đình sử dụng công tơ điện riêng biệt. Mọi chi phí gia đình chúng tôi xin chịu trách nhiệm.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

….…… ngày……..tháng……..năm……..

                                                                  Người làm đơn